
 
 

 
 

令和５年８月吉日 

 

各 位 

 

国立大学法人九州大学 

総 務 部 広 報 課 

 

 

「九州フェスタ in 東京」のご案内 

 

 

拝啓 猛暑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび九州大学は、2023年８月25日（金）から27日（日）の３日間、大学の取

組みや研究成果を首都圏で発信するイベント「九大フェスタ in 東京」を開催いたします。 

（https://www.kyushu-u.ac.jp/ja/notices/view/2493/） 

研究成果発表会のほか、東京オフィス開所式、大学紹介イベント（模擬授業、入試説明、

採用説明等）といった、一連のイベントを開催し、多くの方々に本学の強みや特徴を知って

いただくことを目指しております。 

そのうち、１日目の「研究成果発表会」では、メディア及び首都圏企業の方々向けに、九

州大学の魅力的な研究を４件ご紹介します。また、発表会後には、登壇者等との交流会も予

定しております。 

大変ご多忙中かと存じますが、ぜひ、ご参加についてご検討いただけますと幸いです。 

なお、３日目には、本学を受験すること又は本学で働くことに興味のある方を対象に、

「九州大学がやってきた！ in 東京」を開催いたします。各学部の特色や入試制度、本学の

採用制度について教職員に直接聞くことができるコーナーや、九州大学での学びを体験でき

る模擬授業などの企画を用意しています。九州大学に興味をお持ちの方に、合わせてご周知

いただけますと幸いです。 

詳細は、別添チラシをご参照ください。 

何卒よろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

 

 

 

【本件担当】 

国立大学法人九州大学 総務部広報課広報係 

電話：092-802-2130 

E-mail：koho@jimu.kyushu-u.ac.jp 

 


